國立中正大學工學院106學年度第1次課程委員會議紀錄
時間：106年10月12日(星期四)中午12時
地點：工學院辦公室(創新大樓111室)
主席：謝院長文馨
出席：資工系黃副教授耀廷、機械系林副教授派臣、化工系王教授朝弘、通訊系李副教授昌明、光機電所丁副教授初稷、通訊所何榮森同學、資工系洪翎恩同學
記錄：蔡旻青
1、 主席報告：略。
2、 確認105學年度第3、4次院課程委員會議紀錄(如附件一，詳第1至6頁)。
決定：確定。
3、 討論事項
提案討論一

提案單位：資工系

案由：資工系於106學年度第2學期及暑期開設遠距教學課程案，提請討論。
說明：

1、 依據本校「遠距教學實施要點」第四條規定：本校開授遠距教學課程，授課教師除應為依規定聘任之合格教師外，並應依本校遠距教學開課流程，提出開課申請。各系所如擬開設遠距教學課程，授課教師須提出教學計畫，經系所及院課程會議審查通過後，提送遠距教學委員會審查，並經校課程委員會議及教務會議審查通過後始得開課(如附件二，詳第7至8頁)。
2、 資工系申請遠距教學課程列表如下：

	開課學期
	開課系級
	課程名稱
	授課教師
	課程屬性

	106學年度第2學期
	資訊工程學系
	嵌入式系統軟體設計與實作
	陳鵬升
副教授
	新開課程

	106學年度第2學期
	資訊工程研究所
	模糊系統
	游寶達教授
	舊有課程

	106學年度暑假
	資訊工程研究所
	線性代數
	游寶達教授
	舊有課程

	106學年度第2學期
	資訊工程研究所
	雲端計算
	江為國
副教授
	舊有課程

	106學年度第2學期
	資訊工程研究所
	物聯網概論
	黃啟富
副教授
	舊有課程

	106學年度暑期
	雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班
	雲端學習科技
	游寶達教授
	舊有課程

	106學年度第2學期
	雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班
	無線區域網路
	侯廷昭教授
	舊有課程

	106學年度第2學期
	雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班
	雲端計算
	江為國
副教授
	舊有課程

三、本案業經106年10月3日資工系106學年度第1學期第1次課程委員會通過(如附件三，詳第9至10頁)，以上8門課程計畫備查申請書(如附件四，詳第11至52頁)。

決議：通過。

提案討論二

提案單位：資工系

案由：資工系於106學年度第1學期開設遠距教學課程補送申請案，提請討論。
說明：

一、資工系碩士班課程「射頻辨識系統與應用」擬以遠距教學方式授課，授課教師為熊博安教授，此為舊有課程。

二、檢附課程計畫備查申請書(如附件五，詳第53至59頁)，本案業經106年10月3日資工系106學年度第1學期第1次課程委員會通過(如附件三，詳第9至10頁)。

三、申請遠距教學課程列表如下：

	開課學期
	開課系級
	課程名稱
	授課教師
	課程屬性

	106學年度第1學期
	資訊工程研究所
	射頻辨識系統與應用
	熊博安教授
	舊有課程

決議：通過。

提案討論三
提案單位：通訊系

案由：通訊系於106學年度第2學期開設遠距教學課程案，提請討論。

說明：
1、 通訊系於106學年度第2學期開授網路遠距教學課程，課程列表如下：
	開課學期
	開課系級
	課程名稱
	授課教師
	課程屬性

	106學年度第2學期
	研究所
	無線區域網路
	侯廷昭教授
	舊有課程

2、 本案業經106年10月6日電機系暨通訊系106學年度第1次課程委員會通過(如附件六，詳第60頁)；課程之計畫備查申請書(如附件七，詳第61至65頁)。
決議：通過。
提案討論四
提案單位：資工系
案由：有關「雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班」擬申請107學年度「數位學習碩士在職專班審查」事宜，提請討論。
說明：
一、本申請案係依據「數位學習碩士在職專班申請審核及認證作業要點」相關規定辦理。
二、本專班自102年度起結合課程認證相關規定陳報教育部審查，第1次開班為秋季班，時間自103年至107年為期5年，預計於107年2月提送第2次開班，自108年至112年為期5年之審查申請。
三、檢附開班計畫申請書草案(如附件八，詳第66至103頁)。
四、本案業經106年9月28日資工系106學年度第1學期第2次系務會議暨課程檢討會議討論通過(如附件九，詳第104頁)。
決議：通過。

4、 散會：中午12時40分。
0
2